---

<sup>1</sup> Jakob von Sierck (c. 1398-1456): Archbishop of Trier and German prince-elect from 1339 to his death. He had previously supported Eugenius but had become a supporter of the council and anti-pope Felix, thus opposing the policies of Kaspar Schlick. See letter 102: 6.

<sup>2</sup> Intrigues in the matter of German ecclesiastical policies.

<sup>3</sup> Bishop Silvester Pflieger.

<sup>4</sup> In 1438, the German princes had made a declaration of neutrality between the Council of Basel and Pope Eugenius IV, to which the emperors Albrecht II and Friedrich III adhered.

<sup>5</sup> See letter 111: 6.

<sup>6</sup> Johann Grünwalder.

<sup>7</sup> The letter from the king.

<sup>8</sup> As the king still officially supported the German Neutrality between Pope Eugenius and the council in Basel with its antipope Felix V, the king would, by granting possession to a candidate appointed by Eugenius, show that he favoured that pope's party, thus overstepping the boundaries imposed by the policy of Neutrality.

<sup>9</sup> The council in Basel.

<sup>10</sup> Johann Grünwalder.

<sup>11</sup> The Bavarian princes.

[7] Sed addidit homo consilium magis insulsum. Ait enim, si castra in manu sint regis, pro quacumque parte declaratio fiat, impetratum regem, ut<sup>1</sup> Henrico ecclesia conferatur. Qua re nescio an aliqua dici stultior possit, nam hoc manifestum est in contrarium agere. Solet enim, quando fiunt<sup>2</sup> declarationes oboedientiarum, illis consuli, qui sunt in possessione, et cum adversarius jam corpus ecclesiae et diocesis<sup>3</sup> in possessione habeat, Henricus vero<sup>4</sup> nihil, quis dubitat meliorem futuram partis adversae conditionem, cum jura semper possessoribus faveant.

[8] Voluit insuper ille comparisonem facere hujus ecclesiae ad Pataviensem, propter quam Albertus multas expensas subivit et {91v} tandem succubuit. Sed non animadvertit vir, meo iudicio non imprudens et suo valde sapiens, ibi Albertum ei fuisse, qui nullum jus habuit, et se papae opposuisse. Nunc rex habentem jus tuetur et papam secum habet concurrentem.

[9] Post haec intelligo quosdam esse, qui tractare concordiam vellent, ut cederet<sup>5</sup> Henricus parti adversae cum aliquibus emolumentis et spe alterius ecclesiae, quod tam decet te facere quam famam et nomen perdere. Nam cum grato animo erga te fuerit Eugenius ac domum tuam hac provisione decoraverit et praeter omnem consuetudinem bullas absque obligatione miserit, quid tandem dicere poterit, si ejus gratia relicta cum ejus hoste durissimo reconciliemini? Plus hinc ignominiae redundaret quam ex provisione habita<sup>6</sup> receptum sit honoris. Haec non attingo profundius, quia melius me nosti, et cum hic eris, latius haec agitabimus.